
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO 1008
14 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 1008

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon 
- Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação e Cultura: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Jilmar Jablonski
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretário de Contratações Publicas: Alecxando Noll
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 8.182, DE 19 DE JULHO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 48/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 48/2022, objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
PARA USO NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Lote; 
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

1 1 ALMOFADA PARA CARIMBO, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 75 X 60 mm    EXCLUS-
SIVO ME/EPP.

RADEX 30,00 6,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

1 2 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM 
CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊN-
CIA   NA COR AZUL, BASE EM FELTRO E 
SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA. REFIL 
SUBSTITUÍVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 
15CM X 6CM. MARCA DE REFERÊNCIA: 
FABER CASTELL. EXCLUSSIVO ME/EPP.

CARBRINK 150,00 5,89

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

1 3 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRAN-
CO NA COR AZUL, NÃO RECARREGÁVEL,  
COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁS-TI-
CAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMEN-
TOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS, 
SOLVENTES, E PONTA DE ACRÍLICO. FABRI-
CAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO 
OCP 0046.  EXCLUSSIVO ME/EPP.

GRAMP 
LINE

200,00 5,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

1 4 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRAN-
CO NA COR PRETA, NÃO RECARREGÁVEL,  
COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁS-TI-
CAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMEN-
TOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS, 
SOLVENTES, E PONTA DE ACRÍLICO. FABRI-
CAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO 
OCP 0046.  EXCLUSSIVO ME/EPP.

GRAMP 
LINE

200,00 5,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

1 5 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO 
BRANCO NA COR VERMELHO, NÃO RE-
CARREGÁVEL,   COMPOSTO POR RESINAS 
TERMOPLÁS-TICAS, TINTA A BASE DE 
ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, 
ADITIVOS, SOLVENTES, E PONTA DE ACRÍLI-
CO. FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO 
INMETRO OCP 0046.  EXCLUSSIVO ME/EPP.

GRAMP 
LINE

150,00 4,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

1 6 TINTA PARA CARIMBO, NA COR AZUL. EM-
BALAGEM COM 40ML.  EXCLUSSIVO ME/EPP.

RADEX 100,00 4,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

1 7 TINTA PARA CARIMBO, NA COR PRETO. 
EMBALAGEM COM 40ML. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

RADEX 100,00 4,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

1 8 TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO 
BRANCO, COM 20 ML, COMPOSTA POR 
ÁLCOOL,   CORANTES, SOLVENTES E ADITI-
VOS FABRICAÇÃO NACIONAL. COR AZUL.  
EXCLUSSIVO ME/EPP.

JOCAR 500,00 5,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

1 9 TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO 
BRANCO, COM 20 ML, COMPOSTA POR 
ÁLCOOL,   CORANTES, SOLVENTES E ADITI-
VOS FABRICAÇÃO NACIONAL. COR PRETA.  
EXCLUSSIVO ME/EPP.

JOCAR 500,00 4,89

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

1 10 TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO 
BRANCO, COM 20 ML, COMPOSTA POR ÁL-
COOL,   CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS 
FABRICAÇÃO NACIONAL. COR VERMELHA. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

JOCAR 200,00 5,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

2 1 APONTADOR DE LÁPIS, DE METAL, COM 
LÂMINAS DE AÇO CARBONO DE ALTA   
QUALIDADE, FORMATOS ERGONÔ-MICOS, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,0CMX-
1,5CM, COM O SELO DE SEGURANÇA DO 
INMETRO. ACONDICIO-NADOS EM CAIXA 
COM 48UNIDADES.  EXCLUSSIVO ME/EPP.

GATTE 30,00 28,79

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

2 2 BORRACHA BRANCA MACIA n° 40, CAIXA 
COM 40 UNIDADES, COMPOSTA POR 
100%   BORRACHA NATURAL, PRODUTO 
NÃO TÓXICO DE FABRICAÇÃO NACIONAL 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

REDBOR 50,00 9,79

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

2 3 COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL 110 
GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSTA 
POR  POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM 
DISPERSÃO AQUOSA, FABRICAÇÃO NA-
CIONAL. INFORMAÇÕES CONSTANTES DO 
SELO, CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 
333/2012: SEGURANÇA, COMPULSÓRIO, REG-
ISTRO 70442396/2014, IFBQ0003, INMETRO. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

PIRA 250,00 4,59

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 1008

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

2 4 COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL 1KG. 
ADESIVA A BASE DE PVA COM ALTA FORÇA  
DE COLAGEM E FÁCIL APLICAÇÃO. ESPECIFI-
CAÇÕES TÉCNICAS PRONTO PARA USO, SEM 
A NECESSIDADE DE PREPARO OU ADIÇÃO 
DE OUTROS COMPONENTES TECNOLOGIA 
À BASE D'ÁGUA, ISENTO DE SOLVENTES. 
FÁCIL MANUSEIO E LIMPEZA. ODOR SUAVE. 
PRODUTO SEM CARACTERÍSTICAS TÓXICAS. 
ALTA FORÇA DE COLAGEM. EXCELENTE 
FLEXIBILIDADE, IDEAL PARA A COLAGEM 
DE MATERIAIS QUE SOFREM ESFORÇO 
MECÂNICO. ÓTIMA VISCOSIDADE. COM-
POSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA (PVA) 
EM DISPERSÃO AQUOSA. OBS.: NÃO ADERE 
MATERIAIS À BASE DE POLIETILENO, POLIP-
ROPILENO E PTFE (RESINA ANTIADERENTE). 
FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO 
INMETRO. PESO: 1K. DIMENSÕES: 20X7X7CM. 
MARCA DE REFERÊNCIA: ALBA EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

PIRA 100,00 15,29

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

2 5 COLA GLITER 35 GRAMAS LAVÁVEL E NÃO 
TÓXICA, NAS CORES PRATA, DOURADA,  
VERDE, VERMELHA, AZUL E CRISTAL, 
COMPOSTA POR RESINAS DE PVA, GLITER, E 
CONSERVANTE BENZOATIZOL – FABRI-
CAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO 
OCP 0061.  EXCLUSSIVO ME/EPP.

ACRILEX 150,00 3,48

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

2 6 GIZÃO DE CERA TIPO ESTACA COM 12 
CORES, 112 GRAMAS, NÃO TÓXICO,  INDI-
CADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, 
COMPOSTO POR CERAS, CARGAS MINER-
ISINERTES E PIGMENTOS. FABRICAÇÃO 
NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 
0061. EXCLUSSIVO ME/EPP.

ACRILEX 100,00 5,87

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

2 7 LÁPIS DE COR LONGO KIT COM 12 CORES, 
CORES TRADICIONAIS, COMPOSTO POR  
PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA, 
INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA 
COM CERTIFICADO FSC100%. FABRICADO 
COM TECNOLOGIA TIS - TÉCNICA SEKURAL, 
EMBALAGEM COMPOSTA POR 12 LÁPIS, 
DOIS LÁPIS GRAFITE, UM APONTADOR 
XIMPLES COM LÂMINA DE AÇO E UMA 
BORRACHA BRANCA Nº 60. MARCA DE 
REFERÊNCIA: FABER CASTELL.  EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

FABER 
CASTELL

200,00 15,27

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

2 8 LÁPIS PRETO GRAFITE N°2 SEXTAVADO 
CAIXA COM 144 UNIDADES, FORMULA-
DO  COM MICROPARTÍCULAS ATIVAS E 
TECNOLOGIA SEKURAL- COMPOSTO POR 
MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 
REFLORESTADA COM CERTIFICAÇÃO 100% 
FSC. FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO 
INMETRO OCP 0006. MARCA DE REFERÊN-
CIA: FABER CASTELL. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

FABER 
CASTELL

30,00 102,19

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

2 9 MASSA DE MODELAR PLASTILINA, MODEL-
ING CLAY, CAIXA COM 12 CORES  SORTIDAS, 
CONTENDO 180GRAMAS, PRODUTO NÃO 
TÓXICO, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA 
DE 3 ANOS – FABRICAÇÃO NACIONAL COM 
SELO DO INMETRO. VALIDADE DE NO 
MÍNIMO 2 ANOS CONTADOS A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: MARCA 
ACRILEX OU SIMILAR. EXCLUSSIVO ME/EPP.

ACRILEX 200,00 4,82

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

2 10 TINTA GUACHE COM 250 ML, ATÓXICA 
PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA,  
CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, DE FABRICAÇÃO 
NACIONAL, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, 
PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES. 
COM TAMPA DOSADORA. CORES: AMARELO 
LIMÃO, AMARELO OURO, AMARELO PELE, 
AZUL CELESTE, AZUL TURQUESA, BRANCO, 
LARANJA, LILÁS, MAGENTA, MARROM, PRE-
TO, ROSA, VERDE BANDEIRA, VERDE FOLHA, 
VERMELHO FOGO E VIOLETA. MARCA DE 
REFERÊNCIA ACRILEX. EXCLUSSIVO ME/EPP.

ACRILEX 500,00 6,91

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

3 1 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA 
COR AZUL, SEXTAVADA, COM TAMPA  
ANTIASFIXANTE, COM ORIFÍCIO LATERAL, 
SENSÍVEL AO TATO, COMPOSTA POR RESI-
NAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE 
CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PON-
TA MÉDIA 1,0 mm, EM LATÃO COM ESFERA 
EM TUNGSTÊNO, VALIDADE INDETERMI-
NADA, EMBALADA COM 50 UNIDADES. 
O PRODUTO DEVE SER DE FABRICAÇÃO 
NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 
006. EXCLUSSIVO ME/EPP.

BIC 100,00 19,99

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

3 2 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA 
COR PRETA, SEXTAVADA, COM TAMPA 
ANTIASFIXANTE, COM ORIFÍCIO LATERAL, 
SENSÍVEL AO TATO, COMPOSTA POR RESI-
NAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE 
CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PON-
TA MÉDIA 1,0 mm, EM LATÃO COM ESFERA 
EM TUNGSTÊNO, VALIDADE INDETERMI-
NADA, EMBALADA COM 50 UNIDADES. 
O PRODUTO DEVE SER DE FABRICAÇÃO 
NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 
006. EXCLUSSIVO ME/EPP.

BIC 50,00 19,99

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

3 3 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA 
COR VERMELHA, SEXTAVADA, COM TAMPA  
ANTIASFIXIANTE, COM ORIFÍCIO LATERAL, 
SENSÍVEL AO TATO, COMPOSTA POR RESI-
NAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE 
CORANTE ORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA 
MÉDIA 1,0 MM, EM LATÃO COM ESFERA EM 
TUNGSTÊNIO, VALIDADE INDETERMINADA, 
EMBALADA COM 50 UNIDADES. O PRODUTO 
DEVE SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM 
SELO DO INMETRO OCP 006. EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

BIC 50,00 20,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

4 1 COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 
30 CM DE COMPRIMENTO E 6MM DE  ESPES-
SURA (FINA)  EXCLUSSIVO ME/EPP.

CLASSE 3.000,00 0,45

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

4 2 COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 
30CM DE COMPRIMENTO   10MM DE  ESPES-
SURA  EXCLUSSIVO ME/EPP.

CLASSE 2.000,00 0,99

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

4 3 PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA 
QUENTE PARA BASTÃO FINO, 15 WATTS,   BI-
VOLT, COM ISOLANTE TÉRMICO NA PONTA, 
FIO 2 X 0,75 MM2.  EXCLUSSIVO ME/EPP.

CLASSE 100,00 14,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

4 4 PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA 
QUENTE PARA BASTÃO GROSSO, 40 WATTS,   
BIVOLT, COM ISOLANTE TÉRMICO NA PON-
TA, FIO 2 X 0,75 MM2. EXCLUSSIVO ME/EPP.

CLASSE 70,00 16,98

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

5 1 RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 
30 CM DE COMPRIMENTO, COM UMA BOR-
DA INDICANDO MEDIDAS EM CENTÍMET-
ROS E OUTRA INDICANDO EM POLEGADAS, 
EMBALADAS INDIVIDUALMENTE  EXCLUS-
SIVO ME/EPP.

WALEU 300,00 1,93

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

5 2 RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 
60CM DE COMPRIMENTO, COM BORDA  
INDICANDO MEDIDAS EM CENTÍMETROS E 
OUTRA INDICANDO EM POLEGADAS.
EXCLUSSIVO ME/EPP.

WALEU 100,00 4,34

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

5 3 RÉGUA EM MDF/MADEIRA. COM 100CM DE 
COMPRIMENTO POR 4CM DE LARGURA.   IN-
DICANDO MEDIDAS EM CENTÍMETROS.
EXCLUSSIVO ME/EPP.

SOUZA 100,00 8,85

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

6 1 CARTOLINA ESCOLAR PAPEL 150G/M², 
FORMATO 60X66 CM, CORES AZUL, VERDE,   
AMARELA, VERMELHA, BRANCA E ROSA  
EXCLUSSIVO ME/EPP.

ALLO-
FORM

1.000,00 0,66

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

6 2 EVA EMBORACHADO 40 x 60 cm, COM 2 mm 
DE ESPESSURA COM GLITER, CORES  VARIA-
DAS. EXCLUSSIVO ME/EPP.

MAKE 150,00 4,84

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

6 3 EVA EMBORRACHADO EM PLACAS 40 X 
60CM COM 2 MM DE ESPESSURA NAS CORES 
BRANCA, PRETA, VERMELHA, AZUL, VERDE, 
AMARELA, ROSA LARANJA, ROXO, MARROM, 
ROSA CLARO, AZUL CLARO, VERDE CLARO  
EXCLUSSIVO ME/EPP.

MAKE 1.000,00 1,97

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

6 4 ISOPOR EM PLACAS TERMOACÚSTICAS AN-
TICHAMAS. COM MEDIDA DE  100X50X2CM. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

PLAC-
TERM

10,00 4,48

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

6 5 ISOPOR EM PLACAS TERMOACÚSTICAS AN-
TICHAMAS. COM MEDIDA DE  100X50X3CM. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

PLAC-
TERM

10,00 6,73

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

6 6 ISOPOR EM PLACAS TERMOACÚSTICAS AN-
TICHAMAS. COM MEDIDA DE  100X50X5CM. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

PLAC-
TERM

10,00 10,78

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

6 7 PAPEL CAMURÇA, DISPONÍVEIS NAS CORES: 
VERMELHO, VERDE, AZUL, AMARELO,  
ROXO, ROSA, PINK, LARANJA, BRANCA, PRE-
TA E MARROM  EXCLUSSIVO ME/EPP.

VMP 500,00 1,20

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

6 8 PAPEL CARTÃO, CARTAZ, CARTOPLEX 
DISPONÍVEL NAS CORES VERDE, AZUL 
AMARELO VERMELHO, ROSA E PINK. EX-
CLUSSIVO ME/EPP.

VMP 800,00 1,17

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

6 9 PAPEL CELOFANE DISPONÍVEL NAS CORES 
VERDE, VERMELHO, AZUL, AMARELO E 
TRANSPARENTE  EXCLUSSIVO ME/EPP.

VMP 200,00 1,24

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

6 10 PAPEL CREPOM TRADICIONAL 48 X 200 CM, 
ENROLADO, NAS CORES VERMELHO,  AZUL, 
VERDE, AMARELO, BRANCO, PRETO, LAR-
ANJA, ROSA, ROXO E MARROM EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

VMP 500,00 1,09

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

6 11 PAPEL DOBRADURA ESPELHO, NAS CORES: 
VERMELHA, VERDE, AMARELA, AZUL 
LARANJA, PINK, AZUL CLARO, ROSA E PRETA 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

VMP 500,00 0,49

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

6 12 PAPEL DUPLA FACE (DUPLICOLOR), TAMAN-
HO 0,48X0,66 CM, 180GR. VÁRIAS  CORES. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

VMP 500,00 0,74

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

6 13 PAPEL LAMINADO DIMENSÕES MÍNIMAS 
60X49 MM, CORES VARIADAS.  EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

VMP 150,00 1,61

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

6 14 PAPEL SEDA ESCOLAR TAMANHO PADRÃO 
NAS CORES VERDE, AMARELO, AZUL VER-
MELHO E BRANCO. EXCLUSSIVO ME/EPP.

VMP 100,00 0,52

DISTRIBUI-
DORA DE 
MATERIAIS 
DE ESCRITO-
RIO AMER-
ICANSUL 
LTDA ME

7 1 PAPEL CONTACT AUTO ADESIVO, TRANS-
PARENTE, 45CM LARGURA X 25 METROS DE  
COMPRIMENTO. EXCLUSSIVO ME/EPP.

4,00 60,00

DISTRIBUI-
DORA DE 
MATERIAIS 
DE ESCRITO-
RIO AMER-
ICANSUL 
LTDA ME

7 2 PAPEL KRAFT ACETINADO GRAMATURA 80 
G/M², EM BOBINA COM PESO APROXIMADO  
DE 12KG EXCLUSSIVO ME/EPP.

60,00 105,00



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 1008

DISTRIBUI-
DORA DE 
MATERIAIS 
DE ESCRITO-
RIO AMER-
ICANSUL 
LTDA ME

7 3 PAPEL PARA PRESENTE, ROLO COM 60 CM 
DE LARGURA, COM 06 KG, DIVERSAS ESTAM-
PAS. EXCLUSSIVO ME/EPP.

5,00 93,77

DISTRIBUI-
DORA DE 
MATERIAIS 
DE ESCRITO-
RIO AMER-
ICANSUL 
LTDA ME

7 4 PLÁSTICO PARA ENCAPAR. RECICLÁVEL. 
TRANSPARENTE. TAMANHO: 45CM X 200CM  
ESPESSURA: 0,05MM.
EXCLUSSIVO ME/EPP.

100,00 3,45

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

8 1 CADERNO ¼ BROCHURA, 48 FOLHAS, 
DE 200MM X 140MM. PARA ARITMÉTICA.   
QUADRICULADOS FOLHAS INTERNAS DE 
7MMX7MM. CAPA MOLE. EXCLUSSIVO ME/
EPP.

PANAMER-
ICANA

300,00 1,32

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

8 2 CADERNO ¼, BROCHURA, 48 FOLHAS, DE 
200MM X 140MM. MIOLO PAUTADO. CAPA   
MOLE.
EXCLUSSIVO ME/EPP.

PANAMER-
ICANA

300,00 1,17

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

8 3 CADERNO DE CALIGRAFIA: BROCHURÃO, 
CAPA MOLE, TAMANHO 20,2 X 20,0 CM 40 
FOLHAS, GRAMATURA MÍNIMA 56 G/M2. 
FOLHA BRANCA. EXCLUSSIVO ME/EPP.

PANAMER-
ICANA

300,00 1,39

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

8 4 CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO: 
MIOLO BRANCO, 96 FOLHAS, GRAMATURA  
DA FOLHA INTERNA GRAMATURA MINIMA 
56G/M2, FORMATO 275X200 MM. QUALIDADE 
IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TILIBRA. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

PANAMER-
ICANA

200,00 6,99

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

8 5 CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS, 
200 FOLHAS NO FORMATO 200X275MM,  
CAPA DURA, CONTÉM BOLSA PLÁSTICA, 
FOLHAS PAUTADAS, ÍNDICE/SEPARADOR 
DE MATÉRIAS, PRODUTO CERTIFICADO. 
GRAMATURA 56G/M2. FOLHAS INTEIRAS EM 
PAPEL OFF- SET. EXCLUSSIVO ME/EPP.

PANAMER-
ICANA

500,00 9,79

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

8 6 LIVRO ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, 
FORMATO 205 X 300 MM, CAPA E CONTRA-
CAPA EM PAPELÃO 700 g/m², REVESTIDO 
EM PAPEL 90 g/m² PLASTIFICADO, E FOLHAS 
INTERNAS EM PAPEL OFFSET 56 g/m²  EX-
CLUSSIVO ME/EPP.

SD 40,00 9,22

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

8 7 LIVRO PONTO TAMANHO OFÍCIO COM 100 
FOLHAS   EXCLUSSIVO ME/EPP.

SD 30,00 15,75

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

8 8 LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊN-
CIA. CAPA DURA. COR PRETA OU AZUL.  
FORMATO 160MMX220MM. GRAMATURA 
56G/M2. CAPA DE PAPELÃO 0,705GRS. COM 
100 FOLHAS NUMERADAS.
EXCLUSSIVO ME/EPP.

SD 5,00 9,19

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

9 1 CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO 
428G/M², MEDIDAS 135 X 250 X 355 M  DE 
PROFUNDIDADE, COM REVESTIMENTO 
EXTERNO EM PAPEL KRAFT 140g/m². CAIXA 
COM 50 UNIDADES.
EXCLUSSIVO ME/EPP.

SC 40,00 136,00

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

9 2 PASTA A-Z, ESTRUTURA EM PAPELÃO PLAS-
TIFICADO DE 2 MM DE ESPESSURA, COM 
PRENDEDOR DE METAL NIQUELADO COM 
MOLA, TAMANHO APROXIMADO 285 X 85 X 
345 mm  EXCLUSSIVO ME/EPP.

FRAMA 200,00 11,42

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

9 3 PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS, TAMAN-
HO A-4  EXCLUSSIVO ME/EPP.

DAC 100,00 11,28

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

9 4 PASTA OFÍCIO, SANFONADA CONFECCIONA-
DA EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO A4 
COM 12 DIVISÕES COR CRISTAL EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

DAC 60,00 18,40

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

9 5 PASTA PLÁSTICA PARA OFÍCIO TRANSLÚCI-
DA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO 335 X 
245 X 50 mm  EXCLUSSIVO ME/EPP.

ALAPLAST 100,00 5,44

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

9 6 PASTA PLÁSTICA PARA OFÍCIO TRANSLÚCI-
DA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO 335 
X245 X40 mm  EXCLUSSIVO ME/EPP.

ALAPLAST 100,00 4,00

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

9 7 PASTA PLÁSTICA PARA OFÍCIO TRANSLÚCI-
DA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO,  335 X 
245 X 20 MM EXCLUSSIVO ME/EPP.

ALAPLAST 150,00 3,70

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

9 8 PASTA PLÁSTICA PARA OFÍCIO TRANSLÚCI-
DA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO,  335 X 
245 X 30 MM EXCLUSSIVO ME/EPP.

ALAPLAST 100,00 3,85

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

9 9 PASTA SANFONADA OFÍCIO, PARA ARQUIVO 
COM 31 BOLSAS EM CARTÃO KRAFT ENCAD-
ERNADA COM CAPA DE PAPELÃO RÍGIDO 
REVESTIDO DE PERCALUX PRETO. MONTA-
DA EM ORDEM ALFABÉTICA E NUMÉRICA, 
FECHO COM CADARÇO     EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

DELLO 20,00 52,30

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

9 10 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA E PLAS-
TICFICADA COMPLETA, COM HASTE EM 
ARAME, GRAMPO EM PLÁSTICO E VISORES 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

DELLO 1.000,00 3,77

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

10 1 TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 
DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO  
X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR 
AMARELA. EXCLUSSIVO ME/EPP.

NT 3,00 144,99

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

10 2 TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 
DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO  
X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR 
AZUL. EXCLUSSIVO ME/EPP.

NT 3,00 142,99

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

10 3 TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 
DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO 
X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR 
BRANCA. EXCLUSSIVO ME/EPP.

NT 3,00 143,99

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

10 4 TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 
DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO 
X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR 
MARROM. EXCLUSSIVO ME/EPP.

NT 3,00 139,99

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

10 5 TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 
DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO 
X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR 
VERDE. EXCLUSSIVO ME/EPP.

V 3,00 139,99

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

10 6 TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 
DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO   
X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR 
PRETA. EXCLUSSIVO ME/EPP.

NT 3,00 144,99

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

10 7 TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 
DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO   
X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR 
VERMELHO. EXCLUSSIVO ME/EPP.

NT 3,00 144,99

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

11 1 ALFINETE DE CABEÇA EM AÇO NIQUELADO 
COM 2,9 CM, 50 GRAMAS A CAIXA.  EXCLUS-
SIVO ME/EPP.

BACCHI 30,00 6,82

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

11 2 ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL AÇO 
NIQUELADO, TAMANHO 3, COR PRATEADA.   
CAIXA COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/
EPP. 44MM. EXCLUSSIVO ME/EPP.

BACCHI 30,00 7,17

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

11 3 ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL AÇO 
NIQUELADO, TAMANHO 4, COR PRATEADA.   
CAIXA COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/
EPP. TAMANHO 55MM.  EXCLUSSIVO ME/EPP.

BACCHI 30,00 14,84

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

11 4 ALGODÃO EM BOLAS – COMPOSTO POR FI-
BRAS NATURAIS 100% ALGODÃO HIDRÓFILO 
A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ 
OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE 
- PACOTE COM 100 GRAMAS. EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

CREMER 100,00 9,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

11 5 BALÃO COLORIDO Nº 7 EMBALAGEM COM 
50 UNIDADES.    EXCLUSSIVO ME/EPP.

SR 100,00 10,72

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

11 6 BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODÃO, 
COM 8 (OITO) FIOS TRANÇADOS.  EM-
BALAGEM: ROLO COM 400 GRAMAS. COR 
NEUTRA. EXCLUSSIVO ME/EPP.

EURORO-
MA

40,00 14,82

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

11 7 CANUDO PLÁSTICO PARA SUCO. EMBAL-
AGEM COM 100 UNIDADES.  EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

BS 100,00 4,40

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

11 8 GIZ BRANCO PARA LOUSA. PLASTIFICADO. 
CAIXA COM 50 UNIDADES. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

DELTA 60,00 3,50

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

11 9 GIZ COLORIDO PARA LOUSA. PLASTIFICA-
DO. CAIXA COM 50 UNIDADES. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

DELTA 60,00 4,50

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

11 10 KIT TINTA PINTA CARA - COMPOSTO COM 
6 POTES DE 15ML, NAS CORES AZUL  AMARE-
LO, BRANCO, PRETO, VERDE, VERMELHO, 
1 PINCEL E GLITER. DE BOA QUALIDADE.  
EXCLUSSIVO ME/EPP.

YUR 40,00 22,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

11 11 PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, COM 
APROXIMADAMENTE 10 CM DE  COMPRI-
MENTO, COM 100 UNIDADES. COM PONTAS 
ARREDONDADAS.  ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTI-
FICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE.  

NATURAL 150,00 3,39

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

11 12 VARETA DE BAMBU / TAQUARA PARA 
ALGODÃO DOCE, BITOLA APROXIMADA DE 
4,5 MM, TAMANHO APROXIMADO DE 30 CM, 
SEM FERPA, SEM PONTA, ACONDICIONADO 
EM PACOTE COM 100 UNIDADES.  EXCLUS-
SIVO ME/EPP.

NATURAL 100,00 6,19

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

12 1 FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M.  EXCLUS-
SIVO ME/EPP.

FITPEL 600,00 3,94

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

12 2 FITA ADESIVA DUPLA FACE, EM POLIPRO-
PILENO, DIMENSÕES 19 MM X 30 M   EXCLUS-
SIVO ME/EPP.

FITPEL 50,00 7,79

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

12 3 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M    
EXCLUSSIVO ME/EPP.

FITPEL 250,00 1,39

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

12 4 FITA LARGA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M.  
EXCLUSSIVO ME/EPP.

FITPEL 500,00 4,19

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

12 5 FITA SILVER TAPE 45MM X 5M.  EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

ADELBRAS 15,00 18,99

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

13 1 GRAMPEADOR 106/8 PREMIUM BLISTER. 
APLICAÇÕES: TAPEÇARIA, FIXAÇÃO 
FORROS, TELAS, FIXAÇÃO CARTAZES, 
SERIGRAFIA, MARCENARIA, VITRINISMO, 
CARTONAGEM, DECORAÇÃO. UTILIZA 
GRAMPOS, 106/4, 106/6 E 106/8. TAMANHO 
APROXIMADO: 16CMX18CMX 3,5CM. FÁCIL 
COLOCAÇÃO DOS GRAMPOS. EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

GRAMP 
LINE

3,00 79,00



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 1008

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

13 2 GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METÁLI-
CA, ACABAMENTO NIQUELADO E MOLA 
DE  ABASTECIMENTO COM RETRAÇÃO 
AUTOMÁTICA. COM CAPACIDADE PARA 
GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 
75G/M2. ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS 
GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. GRAMPO 
RECOMENDADO: 26/6. COMPATÍVEL COM 
GRAMPO 24/6. COM BASE EMBORRACHA-
DA DE 13CM. DIMENSÕES: 5,3X9X20,5CM 
(AXLXC). PESO APROXIMADO DE 410GRS. 
MODELO DE REFERÊNCIA: BRW GP3000. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

GRAMP 
LINE

90,00 14,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

13 3 GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE METAL 
COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 
100  FOLHAS. COM TRILHO CROMADO. UTI-
LIZA GRAMPOS 23/6 (PARA ATÉ 30 FOLHAS), 
23/8 (PARA ATÉ 50 FOLHAS), 23/10 (PARA ATÉ 
70 FOLHAS), 23/13 (PARA ATÉ 100 FOLHAS).  
DIMENSÕES: 30X11,5X8CM (CXLXA). MARCA 
DE REFERÊNCIA: JOCAR OFFICE. EXCLUS-
SIVO ME/EPP.

CLASSE 70,00 45,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

13 4 GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 
23/13. CAIXA CONTENDO 5000 GRAMPOS.  
EXCLUSSIVO ME/EPP.

GRAMP 
LINE

20,00 20,96

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

13 5 GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 
23/8 CAIXA CONTENDO 5000 GRAMPOS    
EXCLUSSIVO ME/EPP.

GRAMP 
LINE

5,00 20,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

13 6 GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 
26/6 CAIXA CONTENDO 5000 GRAMPOS    
EXCLUSSIVO ME/EPP.

GRAMP 
LINE

80,00 10,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

13 7 GRAMPO GALVANIZADO PARA 
GRAMPEADOR 26/6 CAIXA CONTENDO 5000 
GRAMPOS.  EXCLUSSIVO ME/EPP.

100,00 6,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

13 8 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/06 - GRAMPO 
PARA GRAMPEAR 106/6 GALVANIZADO,  
CAIXA 3.500 UNIDADES CADA. DE BOA 
QUALIDADE. EXCLUSSIVO ME/EPP.

GRAMP 
LINE

5,00 18,99

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

13 9 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/8 – PARA 
GRAMPEADOR DE TAPECEIROS.  GALVA-
NIZADO, CAIXA 2.500 UNIDADES CADA. 
DE BOA QUALIDADE. UTILIZAÇÃO: TELAS 
SIGRAFICA EM MADEIRA, ESTOFADOS EM 
GERAL. TECIDOS E FORROS EM PVC. VAN-
TAGENS: GRAMPOS DE ALTA RESISTÊNCIA E 
DURABILIDADE. GRAMPOS GALVANIZADOS. 
GRAMPOS DE ZINCO. PONTAS CORTANTES. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

GRAMP 
LINE

6,00 16,90

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

14 1 CAPAS EM POLIPROPILENO PARA EN-
CADERNAÇÃO, TAMANHO A-4, CORES 
FUMÊ   TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 
UNIDADES.
EXCLUSSIVO ME/EPP.

LASSANI 20,00 45,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

14 2 CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, 
TAMANHO A-4, COR PRETA. PACOTE COM 
100   UNIDADES.
EXCLUSSIVO ME/EPP.

LASSANI 20,00 29,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

14 3 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20 MM, 
PARA 120 FOLHAS 75G/M², PACOTE COM 50 
UNIDADES  EXCLUSSIVO ME/EPP.

LASSANI 20,00 29,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

14 4 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29 MM, 
PARA 200 FOLHAS 75G/M², PACOTE COM 16 
UNIDADES  EXCLUSSIVO ME/EPP.

LASSANI 10,00 18,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

14 5 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM, 
PARA 250 FOLHAS 75G/M², PACOTE COM 12 
UNIDADES  EXCLUSSIVO ME/EPP.

LASSANI 5,00 32,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

14 6 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM, 
PARA 350 FOLHAS 75G/M², PACOTE COM 16 
UNIDADES  EXCLUSSIVO ME/EPP.

LASSANI 5,00 30,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

14 7 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9 MM, 
PARA 50 FOLHAS 75G/M², PACOTE COM 50 
UNIDADES  EXCLUSSIVO ME/EPP.

LASSANI 20,00 17,00

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

15 1 BATERIA ALCALINA 9 VOLTS.  ALCALINA. 
EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.  EXCLUS-
SIVO ME/EPP.

ELGIN 50,00 16,63

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

15 2 PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA 
(AA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM 
DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, 
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MAR-
CA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO 
E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 
UNIDADES.  EXCLUSSIVO ME/EPP.

ELGIN 200,00 3,63

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

15 3 PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA 
(AAA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM  
DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, 
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MAR-
CA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO 
E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 
UNIDADES. EXCLUSSIVO ME/EPP.

ELGIN 300,00 3,80

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

15 4 PILHA MÉDIA C ALCALINA, 1,5V, EMBAL-
AGEM COM 02 UNIDADES  EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

ELGIN 40,00 15,00

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

16 1 CANETA MARCA TEXTO, COMPOSTA BASI-
CAMENTE POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS 
TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTE, ADI-
TIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, PRODUTO 
NÃO TÓXICO, FABRICAÇÃO NACIONAL COM 
SELO DO INMETRO OCP 0046, NAS CORES 
AMARELO, LARANJA E VERDE  EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

BRW 250,00 2,30

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

16 2 MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA (1.0 
MM) COR AZUL    EXCLUSSIVO ME/EPP.

MASTER-
PRINT

100,00 1,20

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

16 3 MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA (1.0 
MM) COR PRETA    EXCLUSSIVO ME/EPP.

BRW 100,00 3,50

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

16 4 MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA (1.0 
mm) COR VERMELHA.    EXCLUSSIVO ME/EPP.

BRW 100,00 3,50

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

16 5 PINCEL ATÔMICO HIDROGRÁFICO COM 
PONTA 4,0MM NÃO TÓXICO, DISPONÍVEL 
NAS CORES: AZUL, PRETA VERDE E VERMEL-
HA, PARA MARCAÇÃO ESCRITA E DESENHO, 
COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTI-
CAS, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES 
ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, 
PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM 
SELO DO INMETRO OCP 0046. EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

COMPAC-
TOR

100,00 2,50

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

16 6 PINCEL ATÔMICO HIDROGRÁFICO, 
DISPONÍVEL NAS CORES: AZUL, PRETA E  
VERMELHA, COM PONTA CHANFRA-DA, 
COM TRÊS ESPESSURAS DE TRAÇO, SENDO 
2,0, 4,5 E 8,0 MM, TINTA PERMANENTE E 
RECARREGÁVEL, COMPOSTO POR RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE 
ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, 
ADITIVOS, E PONTA DE FELTRO, PRODUTO 
DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO 
INMETRO OCP 0046. EXCLUSSIVO ME/EPP.

BIC 200,00 3,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

17 1 BANDEJA, PARA PAPEL, TRIPLA, EM AC-
RILICO, ESTRUTURA FIXA, NA COR FUME, 
DIMENSÕES MÍNIMAS 260 X 350 MM. EM-
BALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO 
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 
UNIDADE. EXCLUSSIVO ME/EPP.

CARBRINK 60,00 50,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

17 2 GRAMPO PARA PROCESSOS CONFECIO-
NADO EM POLIPROPILENO KTM 6900 NA 
COR  BRANCA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA 
ATÉ 500 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G/
CM². DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS PADRÃO 
UNIVERSAL DE 80 MM, HASTES DE 90 MM. 
FIXAÇÃO FRONTAL SOB PRESSÃO, CAIXA 
COM 50 UNIDADES  EXCLUSSIVO ME/EPP.

LIKE 50,00 14,94

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

17 3 PROTETOR PARA CARTÃO DE CNPJ. PRO-
DUTO CONFECCIONADO COM PAPELÃO 
E   REVESTIDO DE PVC, FRENTE EM PVC 
CRISTAL E ILHÓS PARA PENDURAR. COM 
DIMENSÕES DE 215MMX302MM, PARA FIX-
AÇÃO NA PAREDE. VERTICAL. EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

DAC 50,00 9,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

17 4 VISOR PARA PASTA SUSPENSA - PARA 
ORGANIZAR E NOMEAR DOCUMENTOS,  
EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. DE BOA 
QUALIDADE. EXCLUSSIVO ME/EPP.

DELLO 50,00 11,49

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

18 1 BLOCO ANOTE E COLE 4X1 COM 50 FOLHAS 
CADA 38MM X 50MM.  EXCLUSSIVO ME/EPP.

BRW 200,00 3,85

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

18 2 BLOCO DE RECADO ADESIVO ANOTE E 
COLE 76 X 102 MM AMARELO, COM 100   
FOLHAS. EXCLUSSIVO ME/EPP.

BRW 200,00 3,90

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

18 3 BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA; 
EM 1 VIA; EM PAPEL ACETINADO;  PESANDO 
ENTRE 60 A 65G/M2; MEDINDO 57MM X 30M 
(LXC); NA COR BRANCA, DE MATERIAL NÃO 
RECICLADO. EXCLUSSIVO ME/EPP.

REGISPEL 40,00 1,56

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

18 4 BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA; 
EM 1 VIA; EM PAPEL ACETINADO;  PESANDO 
ENTRE 60 A 65G/M2; MEDINDO 60MM X 30M 
(LXC); NA COR BRANCA, DE MATERIAL NÃO 
RECICLADO. EXCLUSSIVO ME/EPP.

REGISPEL 40,00 2,29

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

18 5 CALCULADORA 12 X 14 COM 12 DÍGITOS, 
AUTO POWER OFF, MEMÓRIA,  FUNCIONA-
MENTO SOLAR E POR PILHA, COM DESLIG-
AMENTO AUTOMÁTICO, DISPLAY GRANDE.  
EXCLUSSIVO ME/EPP.

MASTER-
PRINT

60,00 19,36

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

18 6 SACO PLASTICO 4 FUROS    DAC 2.000,00 0,20

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

19 1 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 
GRAMAS. TAMANHO N° 10/0. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

BACCHI 30,00 10,37

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

19 2 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 
GRAMAS. TAMANHO N° 2/0.  EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

BACCHI 20,00 10,23

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

19 3 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 
GRAMAS. TAMANHO N° 3/0. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

BACCHI 70,00 10,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

19 4 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 
GRAMAS. TAMANHO N° 4/0. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

BACCHI 50,00 11,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

19 5 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 
GRAMAS. TAMANHO N° 6/0. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

BACCHI 30,00 11,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

19 6 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 
GRAMAS. TAMANHO N° 8/0. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

30,00 11,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

19 7 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 
GRAMAS. TAMANHO Nº 1/0. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

BACCHI 40,00 11,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

19 8 ESTILETE LARGO, LÂMINA DE 18MM, 
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COM RE-
FORÇO INTERNO DE METAL, GAVETA PARA 
LÂMINAS, EMBORRACHADO E COM TRAVA 
DE LÂMINA AUTOMÁTICA  EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

MASTER-
PRINT

200,00 4,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

19 9 EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX 
RESISTENTE.  EXCLUSSIVO ME/EPP.

CARBRINK 50,00 2,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

19 10 PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 
UNIDADES    EXCLUSSIVO ME/EPP.

CARBRINK 70,00 2,22



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 1008

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

19 11 PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 32MM 
(TIPO GRAMPOMOL).  EXCLUSSIVO ME/EPP.

LIKE 100,00 0,72

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

19 12 PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 51MM 
(TIPO GRAMPOMOL).  EXCLUSSIVO ME/EPP.

LIKE 100,00 1,60

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

19 13 TESOURA ESCOLAR INOX SEM PONTA 13CM. 
LÂMINA EM AÇO INOX COM GRADUAÇÃO  
EM CM, CABO DE MATERIAL POLIPROPILE-
NO. PONTAS ARREDONDADAS. MARCA 
DE REFERÊNCIA: LEO & LEO. EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

CLASSE 150,00 1,95

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

19 14 TESOURA MULTIUSO COM 21,6CM. PESO: 
59GRS. LÂMINA RETA. TIPO DE FIO: RETO. 
CABO: POLIPROPILENO. MATERIAL: AÇO 
INOXIDÁVEL. ACABAMENTO: ACETINA-
DO. ÁREA DE CORTE: 7,5CM. MARCA DE 
REFERÊNCIA: MUNDIAL. EXCLUSSIVO ME/
EPP.

CLASSE 150,00 7,00

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

20 1 COLA BASTÃO 20G, ATÓXICA, COMPOSTA 
POR ÁGUA, POLÍMERO  DEN-VINILPIR-
ROLIDINONA, ESTEARATO DE SÓDIO E 
GLICERINA. EXCLUSSIVO ME/EPP.

RADEX 150,00 4,88

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

20 2 COLA P/ E.V.A 90GR - COM BICO APLICADOR 
QUE FACILITE A APLICACAO E QUE SEJA 
MAIS ECONOMICO; SECAGEM NO AR, NAO 
RESISTENTE A LAVAGENS. EMBALA-GEM 
COM A MARCA E OS DADOS DO FABRICAN-
TE, COMPOSICAO E IDENTIFICACAO DO 
PRODUTO. DE BOA QUALIDADE, COM VAL-
IDADE NO MINIMO DE 01 ANO, COM SELO 
DO INMETRO. EXCLUSSIVO ME/EPP.

MASTER-
PRINT

50,00 2,11

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

20 3 CORRETIVO A CANETA A BASE DE ÁGUA. 
COM PONTA METÁLICA E VOLUME LÍQUIDO 
DE 8ML.
EXCLUSSIVO ME/EPP.

LYKE 20,00 3,90

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

20 4 CORRETIVO EM FITA COM TAMPA PRO-
TETIVA. POSSUI 5MM DE LARGURA POR  
6METROS DE COMPRIMENTO.
EXCLUSSIVO ME/EPP.

LEO E LEO 30,00 1,57

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

20 5 CORRETIVO LÍQUIDO/PINCEL COM 18 ML À 
BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, INODORO, FABRI-
CAÇÃO NACIONAL. EXCLUSSIVO ME/EPP.

RADEX 60,00 1,55

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

20 6 ELÁSTICO PARA DINHEIRO N/ 18 PACOTE 
COM 500 GRAMAS    EXCLUSSIVO ME/EPP.

MAMUTH 10,00 13,00

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

20 7 MOLHA DEDO A BASE DE GLICOL E ÁCIDO 
GRAXO    EXCLUSSIVO ME/EPP.

STAR 50,00 3,50

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

20 8 MOLHA DEDO DE ESPONJA. CONTÉM BASE 
PLÁSTICA REDONDA COM 50MM E ESPUMA   
ENCAIXADA. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

CARBRINK 30,00 1,50

2B DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

20 9 TINTA FOSCA PARA TECIDO COM 37 ML, 
ATÓXICA PRONTA PARA USO, SOLÚVEL 
EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, DE 
FABRICAÇÃO NACIONAL, NAS SEGUINTES 
CORES VERDE, AZUL, VERMELHO, PINK, 
BRANCA, PRETA, ROSA CLARO, AZUL CLARO 
E VERDE CLARO. EXCLUSSIVO ME/EPP.

ACRILEX 400,00 3,45

DISTRIBUI-
DORA DE 
MATERIAIS 
DE ESCRITO-
RIO AMER-
ICANSUL 
LTDA ME

21 1 ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A-4 210 X 
297MM CAIXA COM 100 UNIDADES    EX-
CLUSSIVO ME/EPP.

40,00 29,00

DISTRIBUI-
DORA DE 
MATERIAIS 
DE ESCRITO-
RIO AMER-
ICANSUL 
LTDA ME

21 2 ETIQUETA ADESIVA TAMANHO FOLHA 
A-4, FOLHA DIVIDIDA EM 22 ETIQUETAS 
DE   TAMANHO 25,4X99MM, CAIXA COM 100 
FOLHAS.  EXCLUSSIVO ME/EPP.

70,00 29,00

DISTRIBUI-
DORA DE 
MATERIAIS 
DE ESCRITO-
RIO AMER-
ICANSUL 
LTDA ME

21 3 ETIQUETA ADESIVA TAMANHO FOLHA A-4, 
FOLHA DIVIDIDA EM 33 ETIQUETAS DE  
TAMANHO 25,4 X 63,5mm CAIXA COM 100 
FOLHAS  EXCLUSSIVO ME/EPP.

15,00 29,00

DISTRIBUI-
DORA DE 
MATERIAIS 
DE ESCRITO-
RIO AMER-
ICANSUL 
LTDA ME

21 4 PAPEL CARBONO. TAMANHO A4. COM 
210MM X 297MM. CAIXA COM 100 FOLHAS.  
CÓPIAS NA COR AZUL OU PRETA.
EXCLUSSIVO ME/EPP.

20,00 29,00

DISTRIBUI-
DORA DE 
MATERIAIS 
DE ESCRITO-
RIO AMER-
ICANSUL 
LTDA ME

21 5 PAPEL ESPECIAL TAMANHO A-4 210 X 297 
MM, 180 G/M², CAIXA/EMBALAGEM COM 50 
FOLHAS PARA IMPRESSORA  EXCLUSSIVO 
ME/EPP.

200,00 11,90

DISTRIBUI-
DORA DE 
MATERIAIS 
DE ESCRITO-
RIO AMER-
ICANSUL 
LTDA ME

22 1 PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO 2 FUROS. 
CAPACIDAD DE PERFURAÇÃO:   150 FOLHAS. 
DIMENSÕES: 160X150X360MM. ABERTURA: 
12MM. DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM. 
BASE E CABO: FERRO FUNDIDO. BASE: 
PLÁSTICO RECICLÁVEL. PINOS: AÇO 
TEMPERADO E AFIADOS. COM ESCALA 
PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL. PESO 
APROXIMADO DE 2KG.
EXCLUSSIVO ME/EPP.

2,00 120,95

DISTRIBUI-
DORA DE 
MATERIAIS 
DE ESCRITO-
RIO AMER-
ICANSUL 
LTDA ME

22 2 PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO 2 FUROS. 
CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS. 
DIMENSÕES: 115X165X180MM. ABERTURA: 
10MM.  DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM. 
DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM. BASE E 
CABO: FERRO FUNDIDO. BASE: PLÁSTICO 
RECICLÁVEL. PINOS: AÇO TREFILADO, 
TEMPERADO E ZINCADO. SEPARADORES: 
TRANSPARENTES. COR: CINZA CLARO. PESO 
APROXIMADO: 2KG. 
EXCLUSSIVO ME/EPP.

2,00 640,00

DISTRIBUI-
DORA DE 
MATERIAIS 
DE ESCRITO-
RIO AMER-
ICANSUL 
LTDA ME

22 3 PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL EM MET-
AL COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE   
30 FOLHAS DE 75 g/m²  EXCLUSSIVO ME/EPP.

50,00 55,75

DISTRIBUI-
DORA DE 
MATERIAIS 
DE ESCRITO-
RIO AMER-
ICANSUL 
LTDA ME

22 4 PRANCHETA EM LÂMINA DE EUCATEX TA-
MANHO A-4 COM PRENDEDOR EM METAL    
EXCLUSSIVO ME/EPP.

100,00 8,35

DISTRIBUI-
DORA DE 
MATERIAIS 
DE ESCRITO-
RIO AMER-
ICANSUL 
LTDA ME

22 5 SUPORTE PARA FITA DUREX GRANDE    EX-
CLUSSIVO ME/EPP.

20,00 33,75

DICAPEL 
PAPEIS E EM-
BALAGENS 
LTDA

23 1 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AMARELO, 
75 G/M², ALCALINO, CAIXA COM  5000 
FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, 
PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE 
VIRGEM ORIUNDA DE FLORESTAS 100% 
PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC.  
AMPLA CONCORRÊNCIA.

CHAMEX 
COLORES

22,00 238,00

DICAPEL 
PAPEIS E EM-
BALAGENS 
LTDA

23 2 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AZUL, 75 
G/M², ALCALINO, CAIXA COM 500 FOLHAS. 
PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRO-
DUZIDO A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM 
ORIUNDA DE FLORESTAS 100% PLANTADAS 
E COM CERTIFICAÇÃO FSC. AMPLA CON-
CORRÊNCIA.

CHAMEX 
COLORES

22,00 238,00

DICAPEL 
PAPEIS E EM-
BALAGENS 
LTDA

23 3 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, BRANCO, 
75 G/M², ALCALINO, CAIXA COM 5000 
FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, 
PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE DE 
EUCALIPTO PROVENIENTE DE FLORESTAS 
RENOVÁVEIS E POSSUI A CERTIFICAÇÃO FSC 
– FOREST STEWARDS HIP COUNCIL. QUAL-
IDADE IGUAL OU SUPERIOR A COPIMAX 
AMPLA CONCORRÊNCIA.

CHAMEX 
SOLUTION

225,00 200,00

DICAPEL 
PAPEIS E EM-
BALAGENS 
LTDA

23 4 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, ROSA, 75 
G/M², ALCALINO, CAIXA COM 5000 FOLHAS. 
PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRO-
DUZIDO A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM 
ORIUNDA DE FLORESTAS 100% PLANTADAS 
E COM CERTIFICAÇÃO FSC.  AMPLA CON-
CORRÊNCIA.

CHAMEX 
COLORES

22,00 238,00

DIPAR DIS-
TRIBUIDORA 
DE PAPEIS 
E REVISTAS 
LTDA

24 1 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AMARELO, 
75 G/M², ALCALINO, CAIXA COM  5000 
FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, 
PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE 
VIRGEM ORIUNDA DE FLORESTAS 100% 
PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC.  
COTA RESERVADA ME/EPP.

CHAMEX 
COLORS

8,00 238,99

DIPAR DIS-
TRIBUIDORA 
DE PAPEIS 
E REVISTAS 
LTDA

24 2 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AZUL, 75 
G/M², ALCALINO, CAIXA COM 500 FOLHAS. 
PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRO-
DUZIDO A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM 
ORIUNDA DE FLORESTAS 100% PLANTADAS 
E COM CERTIFICAÇÃO FSC. COTA RESER-
VADA ME/EPP.

CHAMEX 
COLORS

8,00 238,99

DIPAR DIS-
TRIBUIDORA 
DE PAPEIS 
E REVISTAS 
LTDA

24 3 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, BRANCO, 
75 G/M², ALCALINO, CAIXA COM 5000 
FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, 
PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE DE 
EUCALIPTO PROVENIENTE DE FLORESTAS 
RENOVÁVEIS E POSSUI A CERTIFICAÇÃO FSC 
– FOREST STEWARDS HIP COUNCIL. QUAL-
IDADE IGUAL OU SUPERIOR A COPIMAX 
COTA RESERVADA ME/EPP.

CHAMEX 
SOLUTION

75,00 215,00

DIPAR DIS-
TRIBUIDORA 
DE PAPEIS 
E REVISTAS 
LTDA

24 4 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, ROSA, 75 
G/M², ALCALINO, CAIXA COM 5000 FOLHAS. 
PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRO-
DUZIDO A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM 
ORIUNDA DE FLORESTAS 100% PLANTADAS 
E COM CERTIFICAÇÃO FSC.  COTA RESER-
VADA ME/EPP.

CHAMEX 
COLORS

8,00 238,99

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 48/2022, é de R$ 218.398,85 (Duzentos e Dezoito Mil, 
Trezentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono 



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 1008

dezenove dias de julho de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°247/2022
Pregão Eletrônico  Nº 048/2022
Data da Assinatura: 19/07/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  2B DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO 
NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 30.147,70 (Trinta Mil, Cento e Quarenta e Sete Reais e 
Setenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°248/2022
Pregão Eletrônico  Nº 048/2022
Data da Assinatura: 19/07/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  BELINKI & SOUZA LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO 
NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 85.924,14 (Oitenta e Cinco Mil, Novecentos e Vinte e 
Quatro Reais e Quatorze Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°249/2022
Pregão Eletrônico  Nº 048/2022
Data da Assinatura: 19/07/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:              DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO 
NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 60.708,00 (Sessenta Mil, Setecentos e Oito Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°250/2022
Pregão Eletrônico  Nº 048/2022
Data da Assinatura: 19/07/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO 
NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 21.860,76 (Vinte e Um Mil, Oitocentos e Sessenta Reais 
e Setenta e Seis Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°251/2022
Pregão Eletrônico  Nº 048/2022
Data da Assinatura: 19/07/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE 
ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA ME

Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO 
NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 19.758,25 (Dezenove Mil, Setecentos e Cinqüenta e Oito 
Reais e Vinte e Cinco Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 7.096, DE 19 DE JULHO DE 2022.

Abre Créditos Adicionais Especiais e Suplementares no valor de R$ 
4.850.179,50.
 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e conforme disposto na Lei Municipal nº 1.817, 
de 18 de julho de 2022 e na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,

DECRETA:

Art. 1° Ficam abertos os Créditos Adicionais Especiais e Suplementar-
es no valor de R$ 4.850.179,50 (quatro milhões, oitocentos e cinquenta 
mil, cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos), conforme classi-
ficação funcional programática abaixo:

ÓRGÃO: 03.00–ASSESSORIAS
UNIDADE: 03.05 – AUDITORIA FISCAL MUNICIPAL
ATIVIDADE: 04.129.0404.2-487 – ATIVIDADES DE AUDITORIA 
FISCAL MUNICIPAL
ELEMENTO: 3.1.90.11.00.00 – VENC E VANT FIXAS – P CIVIL
FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EX 
ANTERIOR
VALOR: R$ 50.000,00 (recurso por superávit financeiro)
ELEMENTO: 3.1.90.16.00.00 – OUTR DESP VARIÁVEIS – P CIVIL
FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EX 
ANTERIOR
VALOR: R$ 1.000,00 (recurso por superávit financeiro)
ELEMENTO: 3.1.90.94.00.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS
FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EX 
ANTERIOR
VALOR: R$ 1.000,00 (recurso por superávit financeiro)

ÓRGÃO: 07.00–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES-
PORTES
UNIDADE: 07.01 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 12.361.1201.2-102 – ATIV DO ENSINO FUNDAMEN-
TAL - MANUTENÇÃO
ELEMENTO: 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER-
MANENTE
FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EX 
CORRENTE
VALOR: R$ 100.000,00 (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 07.00–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES-
PORTES
UNIDADE: 07.01 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 12.365.1202.2-118 – EDUCAÇÃO INFANTIL
ELEMENTO: 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER-
MANENTE
FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EX 
CORRENTE
VALOR: R$ 115.000,00 (recurso por excesso de arrecadação)

DECRETOS



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 1008

ÓRGÃO: 08.00–SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS
UNIDADE: 08.01 – DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO
PROJETO: 26.782.2601.1-261 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
RODOVIÁRIOS
ELEMENTO: 44.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER-
MANENTE
FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EX 
CORRENTE
VALOR: R$ 716.000,00 (recurso por excesso de arrecadação)
FONTE RECURSO: 928 – CV SEDU 679/2022 – 01 MOTONIVELA-
DORA - EX CORRENTE
VALOR: R$ 650.000,00 (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 08.00–SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS
UNIDADE: 08.02 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS
PROJETO: 15.452.1501.2-154 – ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO 
DE SERVIÇOS URBANOS
ELEMENTO: 44.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER-
MANENTE
FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EX 
CORRENTE
VALOR: R$ 200.000,00 (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.302.1001.2-092 – ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, 
AMBULATORIAL E LABORATORIAL
ELEMENTO: 3.3.90.39.00.00 – OUT SERV TERC – PESSOA JURÍDI-
CA
FONTE RECURSO: 303 – SAÚDE 15% – EX CORRENTE
VALOR: R$ 300.000,00 (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1001.2-088 – ASSIST ESPECIALIZADA – CONS.
INTERM.ARSS E PARANÁ SAÚDE
ELEMENTO: 33.71.70.00.00–RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM 
CONSÓRCIO PÚBLICO
FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EX-
ERCÍCIO CORRENTE
VALOR: R$ 500.000,00 (recurso por excesso de arrecadação) 
FONTE RECURSO: 303 – SAÚDE 15% – EX CORRENTE
VALOR: R$ 300.000,00 (recurso por cancelamento) 

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1001.2-493 – SESA-AQUIS DE VAN/AM-
BULÂNCIA-RESOL.HABIL.254/22–CTA 311-0
ELEMENTO: 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER-
MANENTE 
FONTE RECURSO: 2518– BLOCO INVESTIMENTOS SAÚDE – ES-
TADO – EX CORRENTE
VALOR: R$ 170.000,00 (recurso por excesso de arrecadação)
FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EX 
CORRENTE
VALOR: R$ 200.000,00 (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.122.1001.2-423 – ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA COVID-19
ELEMENTO: 3.3.90.34.00.00 – OUT DESP PESSOAL DECOR DE 
CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO
FONTE RECURSO: 11913–PÓS-COVID-CUSTEIO-PORT 377/2022-

CTA 32564-3 – EX CORRENTE
VALOR: R$ 29.088,00 (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVID: 10.301.1001.2-485 – INCR.TEMP/CUSTEIO PAB – PROPOS-
TA 585 – CTA 32.564-3
ELEMENTO: 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  
FONTE RECUR: 4494 – INCREM.TEMP/EMENDAS PARLAM.IN-
DIV-CTA-CTA 32564-3 – EX CORRENTE
VALOR: R$ 200.000,00 (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.302.1001.2- 486 – CONS.INTERM.ARSS-INCR.
TEMP/CUSTEIO - PROCEDIMENTOS MÉDIA COMPLEX AMBU-
LAT - MC-A – RESOL SESA 1123/2021 – CTA 302-0
ELEMENTO: 3.3.71.70.00.00 – RATEIO PELA PARTICIP EM 
CONSÓRCIO PÚBLICO
FONTE RECURSO: 2494 – BL CUSTEIO AÇÕES E SERV.  PÚBL 
SAÚDE ESTADO – EX CORRENTE
VALOR: R$ 54.704,90 (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVID: 10.304.1001.2-351 – FNS - VIG. EM SAÚDE - DESP. DIVER-
SAS - PROGR. QUAL. AÇÕES VIG. SAÚDE PQA/VS ANUAL
ELEMENTO: 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  
FONTE RECURSO: 3494 – BL CUSTEIO AÇÕES E SERV. PÚBL 
SAÚDE-CTA 32564-3 – EX CORRENTE
VALOR: R$ 3.745,60 (recurso por excesso de arrecadação)
ELEMENTO: 3.3.90.32.00.00 – MAT, BEM OU SERV P/ DISTRIB 
GRATUÍTA  
FONTE RECURSO: 3494 – BL CUSTEIO AÇÕES E SERV. PÚBL 
SAÚDE-CTA 32564-3 – EX CORRENTE
VALOR: R$ 4.000,00 (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 10.00–SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBI-
ENTE
UNIDADE: 10.01 – DEPARTAMENTO DE ASSOCIATIVISMO 
AGROINDUSTRIAL
PROJETO: 20.606.2001.1-209 – OBRAS E EQUIP PARA INCENTIVO 
AO PRODUTOR RURAL 
ELEMENTO: 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER-
MANENTE
FONTE RECURSO: 927 – CV 921541/2021-MAPA-PATR AGRÍC/
CAMINHÃO E DISTRIB ESTERCO – CTA 71060-6 - EX CORRENTE
VALOR: R$ 573.000,00 (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 10.00–SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBI-
ENTE
UNIDADE: 10.01 – DEPARTAMENTO DE ASSOCIATIVISMO 
AGROINDUSTRIAL
PROJETO: 20.606.2001.1-209 – OBRAS E EQUIP PARA INCENTIVO 
AO PRODUTOR RURAL 
ELEMENTO: 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER-
MANENTE
F RECURSO:929–CV 40/22-SEAB-1 TRATOR, 2 CARR BASC E 2 EN-
SILAD –CTA 71060-6-EX CORR
VALOR: R$ 370.000,00 (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 11.00–SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL
UNIDADE: 11.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATIVIDADE: 08.244.0801.2-488 – PSB - INCREM TEMP AOS MU-
NICÍPIOS EM CALAMIDADE – PORTARIA MC 751/2022 – CTA 



9 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 1008

27.449-6
ELEMENTO: 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE RECURSO: 934 – BL DE FIN PROT SOC BÁSICA - SUAS – 
EX CORRENTE
VALOR: R$ 114.996,00 (recurso por excesso de arrecadação) 

ÓRGÃO: 11.00–SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL
UNIDADE: 11.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATIVIDADE: 08.244.0801.2-489 – PSE – ESTRUTURAÇÃO DA REDE 
DE SERVIÇOS DO SUAS – SIGTV – APAE CUSTEIO – CTA 32.746-8
ELEMENTO: 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE RECURSO: 935 – BL DE FIN PROT SOC ESPECIAL – EX 
CORRENTE
VALOR: R$ 60.000,00 (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 11.00–SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL
UNIDADE: 11.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATIVIDADE: 08.244.0801.2-059 – ATIV DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELEMENTO: 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER-
MANENTE
FONTE REC: 10167 – Transf. Especiais-Emenda 202137020013-Equip-
Cta 672004-2– EX CORRENTE
VALOR: R$ 100.000,00 (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 11.00–SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL
UNIDADE: 11.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATIVIDADE: 08.244.0801.2-491 – IGD PROGRAMA AUXÍLIO BRA-
SIL - CTA 32.944-4
ELEMENTO: 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE RECURSO: 936 – COMPON PARA QUALIF DA GESTÃO - 
SUAS – EX CORRENTE
VALOR: R$ 4.000,00 (recurso por cancelamento)  
ELEMENTO: 3.3.90.33.00.00 – PASSAGENS E DESPESAS COM LO-
COMOÇÃO
FONTE RECURSO: 936 – COMPON PARA QUALIF DA GESTÃO - 
SUAS – EX CORRENTE
VALOR: R$ 4.000,00 (recurso por cancelamento)  
ELEMENTO: 3.3.90.39.00.00 – OUT SERV TERC – P JURÍDICA
FONTE RECURSO: 936 – COMPON PARA QUALIF DA GESTÃO - 
SUAS – EX CORRENTE
VALOR: R$ 9.645,00 (recurso por cancelamento)  
ELEMENTO: 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER-
MANENTE
FONTE RECURSO: 936 – COMPON PARA QUALIF DA GESTÃO - 
SUAS – EX CORRENTE
VALOR: R$ 9.145,00 (recurso por cancelamento)  

ÓRGÃO: 11.00–SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL
UNIDADE: 11.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATIVIDADE: 08.244.0801.2-492 – 3% CONSELHOS – IGD PROG 
AUXÍLIO BRASIL - CTA 32.944-4
ELEMENTO: 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE RECURSO: 936 – COMPON PARA QUALIF DA GESTÃO - 
SUAS – EX CORRENTE
VALOR: R$ 455,00 (recurso por cancelamento)  
ELEMENTO: 3.3.90.39.00.00 – OUT SERV TERC – P JURÍDICA
FONTE RECURSO: 936 – COMPON PARA QUALIF DA GESTÃO - 
SUAS – EX CORRENTE
VALOR: R$ 400,00 (recurso por cancelamento)  
ÓRGÃO: 11.00–SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL

UNIDADE: 11.03 – FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE
ATIVIDADE: 08.122.0802.6-490 – ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA COVID-19 - FMDCA
ELEMENTO: 3.3.90.32.00.00 – MAT, BEM OU SERV P/ DISTRIB 
GRATUÍTA  
FONTE RECURSO: 10213 – CEDCA-DELIB.43/21- AÇÕES PARA 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES IMPACTOS DA COVID-19 – CTA 
32.823-5 – EX CORRENTE
VALOR: R$ 10.000,00 (recurso por excesso de arrecadação)

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES ..................................... R$  4.850.179,50

Art. 2° Os recursos necessários para cobertura do crédito de que trata o 
artigo anterior, serão oriundos do excesso de arrecadação, superávit fi-
nanceiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior e o can-
celamento das seguintes dotações orçamentárias, conforme o previsto 
no § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964:

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.04 – F.M. SAÚDE – DEPARTAMENTO DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA
ATIVIDADE: 10.301.1001.2-463 – PROGR PREVINE BRASIL – ES-
TRAT SAÚDE FAMÍLIA-ESF
ELEMENTO: 3.1.90.11.00.00 – VENC E VANT FIXAS – PESSOAL 
CIVIL 
FONTE RECURSO: 303 – SAÚDE 15% – EX CORRENTE
VALOR: R$ 300.000,00

ÓRGÃO: 11.00–SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL
UNIDADE: 11.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATIVIDADE: 08.244.0801.2-303 – B.FAM/C.ÚNICO–IND.GEST.
DESC/IGDBF – CTA 27.441-0
ELEMENTO: 4130 – 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE RECURSO: 936 – COMPON PARA QUALIF DA GESTÃO - 
SUAS 
VALOR: R$ 4.000,00  
ELEMENTO: 4140 – 3.3.90.33.00.00 – PASSAGENS E DESPESAS 
COM LOCOMOÇÃO
FONTE RECURSO: 936 – COMPON PARA QUALIF DA GESTÃO - 
SUAS 
VALOR: R$ 4.000,00  
ELEMENTO: 4150 – 3.3.90.39.00.00 – OUT SERV TERC – P JURÍDI-
CA
FONTE RECURSO: 936 – COMPON PARA QUALIF DA GESTÃO - 
SUAS 
VALOR: R$ 9.645,00 
ELEMENTO: 4160 – 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERI-
AL PERMANENTE
FONTE RECURSO: 936 – COMPON PARA QUALIF DA GESTÃO - 
SUAS 
VALOR: R$ 9.145,00

ÓRGÃO: 11.00–SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL
UNIDADE: 11.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATIVIDADE: 08.244.0801.2-316 – 3% CONSELHOS ASSISTÊNCIA 
IGDPBF - CTA 27.441-0
ELEMENTO: 4240 – 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE RECURSO: 936 – COMPON PARA QUALIF DA GESTÃO - 
SUAS 
VALOR: R$ 455,00  
ELEMENTO: 4250 – 3.3.90.39.00.00 – OUT SERV TERC – P JURÍDI-
CA
FONTE RECURSO: 936 – COMPON PARA QUALIF DA GESTÃO - 



10 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 1008

SUAS 
VALOR: R$ 400,00

TOTAL DE CANCELAMENTOS ..................................  R$        327.645,00 

Superávit Financeiro do Exercício Anterior – Fonte 000      R$       52.000,00

Excesso de Arrecadação Fonte 11913                 R$       29.088,00
Excesso de Arrecadação Fonte 4494                 R$     200.000,00
Excesso de Arrecadação Fonte 2494                 R$       54.704,90
Excesso de Arrecadação Fonte 3494                 R$         7.745,60
Excesso de Arrecadação Fonte 927                 R$     573.000,00
Excesso de Arrecadação Fonte 934                 R$     114.996,00
Excesso de Arrecadação Fonte 935                 R$       60.000,00
Excesso de Arrecadação Fonte 10167                 R$     100.000,00
Excesso de Arrecadação Fonte 10213                 R$       10.000,00
Excesso de Arrecadação Fonte 2518                R$     170.000,00
Excesso de Arrecadação Fonte 000                 R$  1.831.000,00
Excesso de Arrecadação Fonte 303                 R$     300.000,00
Excesso de Arrecadação Fonte 928                 R$     650.000,00
Excesso de Arrecadação Fonte 929                R$     370.000,00

Art. 3º Autoriza o Poder Executivo Municipal a ajustar a Lei nº 
1.783/2021 do Plano Plurianual e a Lei nº 1.784/2021 de Diretrizes 
Orçamentárias para o exercício de 2022, autorizando a inclusão das se-
guintes atividades/projetos, conforme segue:

04.129.0404.2-487 – ATIVIDADES DE AUDITORIA FISCAL MUNIC-
IPAL
10.301.1001.2-485 – INCR.TEMP/CUSTEIO PAB – PROPOSTA 585 – 
CTA 32.564-3
10.302.1001.2-486 – CONS.INTERM.ARSS-INCR.TEMP/CUSTEIO 
- PROCEDIMENTOS MÉDIA COMPLEX AMBULAT - MC-A – 
RESOL SESA 1123/2021 – CTA 302-0
10.304.1001.2-351 – FNS - VIG. EM SAÚDE - DESP. DIVERSAS - 
PROGR. QUAL. AÇÕES VIG. SAÚDE PQA/VS ANUAL
08.244.0801.2-488 – PSB - INCREM TEMP AOS MUNICÍPIOS EM 
CALAMIDADE – PORTARIA MC 751/2022 – CTA 27.449-6
08.244.0801.2-489 – PSE – ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE 
SERVIÇOS DO SUAS – SIGTV – APAE CUSTEIO – CTA 32.746-8
08.244.0801.2-491 – IGD PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL – CTA 
32.944-4
08.244.0801.2-492 – 3% CONSELHOS – IGD PROGRAMA AUXÍLIO 
BRASIL – CTA 32.944-4
08.122.0802.6-490 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
COVID-19 – FMDCA
10.301.1001.2-493 – SESA-AQUIS DE VAN/AMBULÂNCIA-RESOL.
HABIL.254/22–CTA 311-0

Art. 4º Ficam ajustadas as cotas de receitas e o cronograma de desemb-
olso que sofreram alterações em virtude do presente Decreto.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, 
aos 19 dias do mês de julho de 2022.

Américo Bellé                                 
Prefeito Municipal                           

PORTARIA Nº 8.186, DE 20 DE JULHO DE 2022.

Concede Licença Especial ao servidor público efetivo Armindo Gebing.

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e:

CONSIDERANDO o disposto no artigo 74-C, da Lei Municipal nº 
877/2001, alterada pela Lei Complementar nº 004/2012, de 09 de abril 
de 2012;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 03 (três) meses de Licença Especial ao servidor efe-
tivo Armindo Gebing, lotado no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais 
I, matrícula nº 2034-1, nomeado pelo Decreto nº 4.239/2008, refer-
ente ao período aquisitivo 2012 a 2017, a ser usufruída no período de 
18/07/2022 a 18/10/2022, com todos os direitos e vantagens do cargo.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 
Colono, aos 20 dias do mês de julho de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8.187, DE 20 DE JULHO DE 2022.

Concede Licença Maternidade a funcionária pública Jessica Scherer 
Baptaglin.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Maternidade a fun-
cionária pública Jessica Scherer Baptaglin. – Professora PSS, do dia 07 
de julho de 2022 a 03 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produz-
indo efeitos a partir do dia 07/07/2022. 

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 
Colono, aos 20 dias do mês de julho de 2022.

Américo Bellé
Prefeito do Município

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSION-
AIS POR PRAZO DETERMINADO
EDITAL Nº 09/2022

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, torna pública a ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 
PARA O PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFIS-
SIONAIS POR PRAZO DETERMINADO, CONSIDERANDO a con-
tinuidade e necessidade dos serviços públicos, devidamente justificado 
pela Secretaria Municipal de Saúde e, de acordo com o disposto na Lei 
Municipal: Lei nº 1815 de 11 de julho de 2022. CONSIDERANDO o art. 
37, inc. IX, da Constituição Federal, visando contratação de profission-
ais em Regime Celetista para suprir a demanda temporária, excepcional 
e eventual do Município. 

PORTARIAS

OUTRAS PUBLICAÇÕES



11 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 1008

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. O Processo Seletivo, de acordo com a legislação que trata a matéria 
e conforme o estabelecido neste Edital, é destinado a selecionar profis-
sionais Médico,  Enfermeira, Psicóloga, Assistente Social, Odontólogo, 
Farmacêutico, fonoaudiólogo, Educador  Físico, Fisioterapeuta, Técnico 
de Enfermagem,  Auxiliares Administrativos e Serviços Gerais,  para 
atender à necessidade temporária e excepcional da Administração Mu-
nicipal para substituição de profissionais à medida que os contratos em 
vigência forem vencendo, e será executado por intermédio de Comissão 
Organizadora composta por servidores, designados através de portaria.
1.2. Este Processo Seletivo Simplificado consistirá em Prova de Títu-
los referentes a formação e experiência profissional de cada cargo, con-
forme disposto nos Anexos deste Edital.
1.3. Este Edital apresenta a oportunidade de inscrição para os seguintes 
cargos:
Cargos Salários Carga Horária Vagas Cadastro de Reserva
Assistente social    R$ 4.613,01  30h/semanais 01 01+CR
Auxiliar Administrativo R$ 1.212,00 40h/semanais 01 01+CR
Educador Físico R$ 1.944,22  40h/semanais 01 01+CR
Enfermeira R$ 4.613,01 40h/semanais 01 01+CR
Farmacêuticos R$ 4.613,01 40h/semanais 01 01+CR
Fisioterapeuta R$ 4.613,01  30h/semanais 01 01+CR
Fonoaudiólogo R$ 4.613,01  40h/semanais 01 01+CR
Médico Clínico Geral  R$ 16.972,34 40h/semanais 01 01+CR
Odontólogos   R$ 9.063,37 40h/semanais 01 01+CR
Psicóloga R$ 4.613,01 40h/semanais 01 01+CR
Serviço Gerais braçal limpeza externa e manutenção 
de todas as unidades de saúde do município   

R$ 1.212,00 40h/semanais 01 01+CR

Serviço gerais limpeza interna das unidades de 
saúde: Alto Faraday, Duas Barras e Marechal Lott.

R$ 1.212,00  40h/semanais 01 01+CR

Serviço Gerais limpeza interna das unidades de 
saúde: Pinheiro, Tigrinho e Cristo Rei 

R$ 1.212,00  40h/semanais 01 01+CR

Serviço gerais limpeza interna de unidade de saúde 
no perímetro urbano: Central, São José Operário, 
São Cristóvão, Santa Cruz e Nova Gaúcha   

R$ 1.212,00  40h/semanais 03 03+CR

Serviço gerais limpeza interna de unidade de saúde: 
São Luiz, Santa Clara e Santa Ana  

R$ 1.212,00  40h/semanais 01 01+CR

Técnicos de Enfermagem R$ 2.083,88 40h/semanais 01 01+CR

1.4. Antes de inscrever-se no Processo Seletivo, o candidato deve obser-
var, atentamente, as prescrições deste Edital, assim como os requisitos e 
condições sobre os quais não poderá alegar desconhecimento.
1.5. O presente Processo Seletivo é composto das seguintes fases:
I - Inscrição do candidato e apresentação dos títulos;
II - Classificação Provisória;
III - Período para interposição de Recurso;
IV - Classificação Final:
1.6. Será formado um cadastro de reserva.
1.6.1. A inclusão no Cadastro de Reserva gera ao candidato apenas a 
expectativa de direito à contratação, ficando reservado ao Município de 
Capanema o direito de proceder as contratações pelo prazo e em núme-
ro que atenda aos interesses e as necessidades dos Órgãos Municipais, 
obedecendo rigorosamente a ordem de Classificação Final.
1.6.2. O prazo de validade deste edital é de 24 meses, prorrogável por 
uma vez.
1.6.3. A vigência dos contratos de trabalho será variável, de acordo com 
a necessidade da Administração Municipal.
1.7. É de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar a publi-
cação de todos os atos referente a este Processo Seletivo por meio das 
edições do Diário Oficial do Município (DIOEMS), e Editais publicados 
no portal eletrônico do Município, bem como manter atualizados os 
dados cadastrais informados no ato da inscrição para fins de contato 
com o candidato, caso necessário.
1.8. Durante toda a realização do Processo Seletivo serão prestigiados, 
sem prejuízo de outros, os princípios estabelecidos no art. 37, caput, da 
Constituição Federal. 
1.9. O cronograma do Processo Seletivo será o seguinte:
Publicação do presente Edital 20 de julho de 2022.
Prazo para inscrição dos candidatos e apresentação 
dos títulos

21 a 27 de julho de 2022.

Classificação provisória 27 de julho de 2022 após às 16:30 horas.
Período para interposição de recursos 28 de julho de 2022, das 08:30 às 11:00 e das 13:30 às 

16:30.
Publicação do resultado final 29 de julho de 2022.

1.10. A classificação provisória somente será publicada no Portal 
Eletrônico do Município de Capanema (www.capanema.gov.br) e na 

página oficial do Município no Facebook (Município de Capanema).

2. DOS CARGOS
2.1.1. O profissional será contratado para atuar na Secretaria de Saúde 
do Município de Capanema, cuja lotação será definida pelo respectivo 
Secretário Municipal.
2.1.2. Jornada de trabalho: A jornada de trabalho do profissional de 
nível superior poderá ser de 20 horas até 40 horas semanais, os demais 
profissionais será de 40 horas semanais,  conforme previsto no contrato 
de trabalho, respeitada a remuneração proporcional. Cujo horário de 
expediente será definido pelo respectivo Secretário Municipal. 
2.1.3. Os candidatos classificados no Processo Seletivo comporão cadas-
tro de reserva.
2.1.4. Remuneração Mensal: valor previsto em lei municipal para o 
profissional concursado em início de carreira, respeitando-se a propor-
cionalidade da remuneração conforme a jornada de trabalho prevista 
no contrato.
2.1.5. As atribuições dos cargos são as previstas na Lei 1.476/2013.
2.1.6. Condição para a inscrição: não é obrigatório   apresentação de 
certificado ou diploma de conclusão do curso de graduação, sendo 
obrigatório no momento que o candidato for convocado para assumir 
o cargo.
2.6. Além do salário, o contratado fará jus aos direitos previstos na Con-
solidação da Lei do Trabalho – CLT.
2.7. Sobre o valor total da remuneração incidirão os descontos previ-
denciários e de imposto de renda.
2.8. Os deveres e proibições aplicadas ao contratado correspondem aos 
mesmos estabelecidos para os demais servidores do Município de Cap-
anema pela Lei Municipal 877/2001.
3. DAS INSCRIÇÕES
3.1. As inscrições serão recebidas na Secretaria Municipal de Saúde, su-
pervisionada pela Comissão designada, situada à Rua Aimorés, 1681, 
no horário das 8:30h às 11h00min. e das 13h30min. às 16h30min. no 
período de 21 a 27 de julho de 2022.
3.2. A inscrição do candidato implicará o conhecimento prévio e a tácita 
aceitação das instruções e normas estabelecida no presente Edital.
3.3. No ato da inscrição haverá entrega de documentos referentes a 
comprovação dos títulos, os quais deverão ser apresentados em um en-
velope, juntamente com a ficha de inscrição, a ser disponibilizada pela 
Comissão Organizadora.
3.4. As inscrições serão gratuitas, sendo de inteira responsabilidade do 
candidato o preenchimento do formulário de inscrição.

4. CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO
4.1. Para se inscrever no Processo Seletivo, o candidato deverá ter no 
mínimo 18 anos, preencher os requisitos previstos neste edital para o 
respectivo cargo e comparecer pessoalmente ao endereço e nos horários 
e prazos indicados neste edital, ou por intermédio de procurador mu-
nido de instrumento público ou particular de mandato com poderes 
específicos, apresentando os seguintes documentos:
I - Cédula de Identidade com foto;
II - CPF, Cadastro Pessoa Física;
III- Comprovação de quitação com a justiça eleitoral, podendo ser com-
provante de votação da última eleição, ou documento expedido pela 
justiça eleitoral; 
IV - Formulário de inscrição disponibilizado neste Edital, devidamente 
preenchido e assinado.
V - Títulos.

5. CRITÉRIOS DE CLASSIFICAÇÃO E DESEMPATE
5.1. Os critérios e pontuações constantes neste edital que resultarão na 
classificação são os seguintes:
I - Formação, especialização e aperfeiçoamento profissional;
II - Experiência profissional.
5.2. A avaliação da formação e especialização, com valoração máxima 
de 100 pontos, será realizada de acordo com os elementos do Anexo II 



12 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 1008

deste Edital.
5.3. A avaliação de experiência profissional, com valoração máxima de 
100 pontos, será feita de acordo com os critérios estabelecidos no Anexo 
III deste Edital.
5.4. A somatória dos pontos obtidos na avaliação da formação, espe-
cialização e da experiência profissional resultará na pontuação final do 
candidato.
5.5. A comprovação dos títulos será feita mediante apresentação de 
cópia do documento. 
5.6. Em caso de igualdade de pontuação, o desempate será feito da se-
guinte forma:
a) Maior experiência profissional;
b) Grau de escolaridade; 
c) Maior idade;

6. DOS RECURSOS
6.1. A entrega de Recurso deverá ser feita pelo candidato, na Secretaria 
Municipal de Saúde no dia e horário mencionado no item 1.9 deste Ed-
ital, no mesmo local destinado a realização das inscrições.
6.2. Serão aceitos questionamentos sobre a Classificação Provisória des-
de que estejam em conformidade com os itens abaixo.
6.2.1. Os questionamentos contidos no Recurso deverão estar funda-
mentados e apresentados em formulário, cujo modelo está no Anexo 
VII deste Edital.
6.2.2. O candidato deverá preencher um formulário por questionamen-
to apresentado.
6.2.3. Não serão protocolados pela Secretaria de Saúde Recursos apre-
sentados fora do prazo estipulado, que não estejam fundamentados, ou 
ainda, elaborados de forma diferente da estabelecida neste Edital.
6.2.4. Será desconsiderado pela Secretaria de Saúde questionamento rel-
ativo a erros do candidato no preenchimento da inscrição.                                                            
6.2.5. Os Recursos serão analisados pela comissão organizadora, que 
emitirá Parecer Conclusivo.
6.2.6. Após o julgamento dos Recursos será emitida uma nova listagem: 
a Classificação Final, conforme previsto no item 1.9 deste Edital.

7. DA DESCLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
7.1. Será desclassificado da Classificação Final do Processo Seletivo o 
candidato que apresentar declarações falsas para comprovar a experiên-
cia profissional.
7.2. Será transferido para o último lugar da Classificação Final o can-
didato que:
I - Não tiver interesse pelas vagas ofertadas ou não possa assumi-las por 
incompatibilidade de horário com outra atividade ou outro cargo;
II - Não apresentar os documentos pessoais exigidos para Contratação, 
descritos no item 8.1.3 deste edital.
7.3. Na ocorrência das hipóteses dos itens 7.1 e 7.2 a vaga aberta será 
destinada ao próximo candidato, conforme Classificação Final.
7.4. O candidato em Final da Lista, para ser convocado novamente, de-
verá aguardar a convocação de todos os classificados de sua listagem. 
Após o último da lista ter sido convocado, inicia-se novamente a convo-
cação na mesma sequência da Classificação Final.
7.5. A inaptidão temporária por licença-maternidade será justifica-
da somente com apresentação de atestado médico, pelo candidato ou 
por procurador, na data da apresentação da documentação para a con-
tratação. 
7.6. O candidato inapto temporariamente terá sua classificação manti-
da, o que não acarretará prejuízo à convocação dos demais classificados.

8. DA CONTRATAÇÃO
8.1. São requisitos para contratação o atendimento dos itens a seguir:
8.1.1. Ter sido classificado neste Processo Seletivo.
8.1.2. Apresentar a documentação legal comprovando os quesitos regis-
trados na etapa da inscrição.
8.1.3. Apresentar no Departamento de Recursos Humanos os docu-
mentos pessoais exigidos para contratação, originais e cópias, às suas 

expensas, descritos abaixo:
a) Carteira de Identidade;
b) CPF;
c) CTPS contendo o número do PIS;
d) comprovante de endereço atual;
d) Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, se do sexo 
masculino;
e) Título de Eleitor e comprovante da última votação ou Certidão de 
Quitação Eleitoral;
f) Ficha de inexistência de Acúmulo de Cargo;
g) Comprovação de Registro de Classe.

9. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
9.1. Somente serão fornecidas informações formalizadas por escrito e 
protocoladas junto à Comissão Organizadora ou no Protocolo Geral do 
Município.
9.2. Comprovadas a qualquer tempo, ilegalidade nos documentos apre-
sentados, o candidato será excluído do Processo Seletivo ou, se contrat-
ado, será feita rescisão contratual nos termos do disposto na CLT e a 
ocorrência será comunicada ao Ministério Público para apurar eventu-
ais crimes cometidos contra a Administração Pública.
9.3. As cópias dos documentos apresentados não serão devolvidas, as 
quais farão parte do Processo Seletivo para a devida prestação de contas.
9.4. Ao completar 75 (setenta) anos, o contratado terá seu contrato re-
scindido, de acordo com a Constituição Federal. 
9.5. O presente Processo Seletivo, disciplinado por este Edital, terá vali-
dade de 24 meses, permitida a sua prorrogação uma vez por igual perío-
do. 
9.6. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora 
designada por Portaria.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 
20 dias do mês de julho de 2022.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

ATOS DO LEGISLATIVO



13 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 1008

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

Rua Padre Cirilo, 1270, Centro - CEP 85760-000 - Capanema - Paraná 
 (046) 3552-1596  http://www.capanema.pr.leg.br / secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br 

 
Página 1 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 – UASG 928533 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2022 

  
A Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná, avisa aos interessados que fará realizar no 
dia 03 de agosto de 2022, às 09:00 horas, a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL (POR GRUPO) que tem por objeto a Contratação de empresa 
especializada para fornecimento, montagem e instalação de poltronas de auditório retrátil para 
substituição das cadeiras existentes no Plenário da Câmara Municipal de Capanema. 
  
Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 03 de agosto de 
2022, no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br. 
  
Edital na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Câmara Municipal de Capanema, na Rua 
Padre Cirilo, nº 1270, Centro e no site  www.capanema.pr.leg.br - licitações, ou através do 
site: www.gov.br/compras/pt-br. Informações complementares através do telefone (46) 3552-1596. 
  

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, 
aos 21 dias do mês de julho de 2022. 

 
 
 
 

Ercio Marques Schappo 
Presidente 



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2022-07-20T17:06:58-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




